ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Шестой созыв – восемьдесят пятое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

31 октября 2019 г.        № 749

г. Котовск

Об утверждении  Положения «О квалификационных требованиях для
замещения должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа – город Котовск»

Рассмотрев проект решения «Об утверждении Положения «О

квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы

в органах местного самоуправления городского округа – город Котовск»,

предоставленный Котовским городским Советом народных депутатов  с целью

приведения его в соответствие с действующим законодательством, учитывая

заключение постоянной комиссии по социальной политике городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов  р е ш и л :

1. Утвердить Положение «О квалификационных требованиях для замещения

должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления городского

округа - город Котовск» согласно приложению.

2. Признать утратившими силу  решения Котовского городского Совета

народных депутатов:

-  от  25.07.2008   №575 «О Положении ««О квалификационных требованиях

для замещения должностей муниципальной службы в органах местного

самоуправления городского округа - город Котовск»;

          - от 28.04.2009 №725 «О внесении изменений в Положение «О

квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной

службы в органах местного самоуправления городского округа – город

Котовск» утверждённое решением Котовского городского Совета народных

депутатов четвёртого созыва от 25.06.2008 № 575»;

         - от 27.12.2011 №372 «О внесении изменений в Положение «О

квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной

службы в органах местного самоуправления городского округа – город Котовск»;
- от 06.03.2017 №339 «О внесении изменений в Положение «О

квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной

службы в органах местного самоуправления городского округа – город

Котовск».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

официального опубликования в газете «Наш вестник» и подлежит размещению

(опубликованию) на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68» в информационно –

телекоммуникационной сети Интернет (www.top68.ru).

Глава

города Котовска

                            А.М. Плахотников

              Председатель Котовского

городского Совета народных депутатов

                                           А.В. Кочетков

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

решением 85 заседания  Котовского

                                                                               городского Совета народных депутатов

                                                                                            от 31.10.2019   № 749

Положение
о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной

службы в органах местного самоуправления
городского округа - город Котовск

         Настоящее Положение разработано в соответствии с федеральными законами от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 28.06.2007 № 223 «О

муниципальной службе в Тамбовской области», Уставом города Котовска и

устанавливает квалификационные требования для замещения должностей

муниципальной службы в органах местного самоуправления городского округа -

город Котовск.

1. Общие положения

1.1. Для замещения должности муниципальной службы требуется соответствие

квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу

муниципальной службы или работы по специальности, направлению подготовки,

знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных

обязанностей, а также при наличии соответствующего решения представителя

нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению подготовки.

1.2. Квалификационные требования устанавливаются к следующим

должностям муниципальной службы, классифицированным по группам:

главные должности муниципальной службы;

ведущие должности муниципальной службы;

старшие должности муниципальной службы.

2. Квалификационные требования в соответствии
с классификацией должностей муниципальной службы

2.1.Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются

следующие квалификационные требования к уровню образования:

для замещения главных должностей муниципальной службы - высшее

образование не ниже уровня специалитета, магистратуры;

для замещения ведущих должностей муниципальной службы - высшее

образование;

для замещения  старших должностей муниципальной службы -

профессиональное образование.

 2.2. Для замещения должностей муниципальной службы предъявляются

следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или

стажу работы по специальности, направлению подготовки:

для замещения главных должностей муниципальной службы - стаж

муниципальной службы не менее двух лет или стажа работы по специальности,

направлению подготовки, за исключением случая, предусмотренного пунктом 2.3

настоящего Положения;

для замещения ведущих и старших  должностей муниципальной службы – без

предъявления требований к стажу.

2.3.  Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в

течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные

требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности,

направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной

службы – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по

специальности, направлению подготовки.

3. Заключительные положения

3.1. Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной

службы в органах местного самоуправления города Котовска, установленные

настоящим Положением, применяются при:

проведении конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной

службы;

включении в кадровый резерв органов местного самоуправления;

назначении на должность муниципальной службы;

проведении аттестации.

           3.2. В соответствии с квалификационными требованиями к должностям

муниципальной службы органов местного самоуправления города, установленными

настоящим Положением, в Котовском городском Совете народных депутатов,

администрации города Котовска разрабатываются должностные инструкции

муниципальных служащих.